
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO o Laudo Médico de Licença Saúde nº 037/2021 do 
servidor ROSIVALDO GONCALVES FERREIRA FILHO, Cargo: TECNICO DE 
ENFERMAGEM, matrícula nº 5149274/ 3, publicado no DOE n° 34.468 de 
22.01.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FPEHCGV
Belém, 28 de Janeiro de 2021.

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO o Laudo Médico de Licença Saúde nº 031/2021 do 
servidor ROSIVALDO GONCALVES FERREIRA FILHO, Cargo: TECNICO DE 
ENFERMAGEM, matrícula nº 5149274/ 3, publicado no DOE n° 34.468 de 
22.01.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FPEHCGV
Belém, 28 de Janeiro de 2021.

Protocolo: 622884

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 57, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, o(a) servidor(a) ADEMIR BATISTA CORREA FILHO, MÉDICO, 
matricula nº. 54180644/ 3, para assumir a responsabilidade técnica pelo 
Serviço de Unidade de Terapia Intensiva - UTI ADULTO da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana, a partir de 01/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 622637
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 24/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 76/2020/FHCGV, Processo nº 346935/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 12/01/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para hemodiálise para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condi-
ções defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e 
Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 76/2020, vinculada ao Processo nº 
346935/2020, que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
 VIGÊNCIA: 26/01/2021 A 25/01/2022
EMPRESA  NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
13.333.090/0001-84, Inscrição Estadual nº 147.865.807.119, com sede 
na  Avenida Embaixador Macedo Soares nº 10.735, Galpões 22 e 24, Vila 
Anastácio na Cidade de São Paulo – SP, CEP: 05.095-035, Telefone 55(11) 
3643-0530 – e-mail: leandrof@nipromed.com anaba@nipromed.com
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

MARCA/
FABRICANTE 

VALOR 
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

3

LINHA ARTERIAL ADULTO
Material estéril, atóxico, api-

rogênico Com dimensões para 
adequar  qualquer máquina de 
hemodiálise. Com segmento de 
bomba de 8 mm , com injetor 

lateral e clamp de segurança em 
todas as extensões , priming de 
comprimento aproximadamente 

de  94 ml, comprimento médio de 
382 cm. SEM catabolha, com ramal 

de heparina e soro. Embalagem 
unitária

UNID 14000
NIPRO COR-
PORATION 
LIMITED

R$ 8,90 R$ 124.600,00

4

LINHA VENOSA ADULTO
Material estéril, atóxico, api-
rogênico Universal , completa 
, com catabolhas ,com injetor 

lateral e clamps de segurança em 
todas as extensões , priming de 

comprimento de aproximadamente 
80 ml, comprimento de 325 cm 

aproximadamente

UNID 14000
NIPRO COR-
PORATION 
LIMITED

R$ 8,00 R$ 112.000,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 236.600,00

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 236.600,00 (DUZENTOS E 
TRINTA E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS).
 Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 622916

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA DE SAÚDE
Número do Laudo: 67898
Nome: ROSANGELA DO SOCORRO GOMES FERREIRA
Id. Funcional: 3275035/1
Lotação: Gerência de Documentação e Informação
Cargo: Auxiliar de Administração
Número de dia: 62 (sessenta e dois)
Período de afastamento: 05.01 a 07.03.2021

Protocolo: 622789

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 118 DE 11.12.2020, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.435 DE 15.12.2020

Assunto: Substituição
Nome: DIEGO FRANCISCO CARRIAS COSTA
Onde lê se: Mat. 5853079/6
Leia-se: Mat. 5923215/2

Protocolo: 622785

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PROCESSO: 2017/329582  ANEXO: 2020/889536
Nº DO CONTRATO: 013/2018
JUSTIFICATIVA: PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL AO A.JUR 
Nº. 013/2018, QUE ENCERRA-SE EM 28/11/2020. FICA ESSE PRAZO 
PRORROGADO POR MAIS 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS, A CON-
TAR DE 29/11/2020, ESTENDENDO, ASSIM, O PRAZO CONTRATUAL ATÉ 
28/04/2021, DEVIDAMENTE ACOLHIDA E AUTORIZADA PELA AUTORIDADE 
SUPERIOR, COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, II DA LEI Nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2020.
CONTRATADA: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ: 02.995.881/0001-53
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETARIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES DO PARA.

Protocolo: 622842
4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO: 2018/178875   ANEXO: 2020/957326
Nº DO CONTRATO: 087/2018
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
trato de Empreitada A.JUR nº. 087/2018 é decorrente da solicitação feita 
pela Empresa Contratada e Manifestação da DIRTEC, devidamente autori-
zada pelo Secretário de Estado de Transportes, com fundamentado no Art. 
57, § 1o, II da Lei Federal nº. 8.666/93
INIC. VIGÊNCIA: 05/12/2020          T. VIG: 04/04/2021
DATA DA ASSINATURA: 04/12/2020.
CONTRATADA: ETEC – EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO 
LTDA.
CNPJ: 05.856.869/0001-56
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETARIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 622834

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 009/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-430, com extensão de 32,20 
km, trecho Entroncamento PA-430 / Vila Mocoóca, na Região de Integração 
do Guamá, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 01/02/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 05/03/2021.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 28 de janeiro de 2021.

Protocolo: 622859


